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Zielona pracownia  
dla Jastrzębia-Zdroju.

Siatkarze u ministra. Poseł Matusiak i... Beatlesi. 30 lat JSW - takiej imprezy 
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Są miasta, jak np. Zabrze, które mocno wspie-
rają swoje sportowe wizytówki. Nie jest tajem-
nicą, że nawet najbardziej krewcy kibice Górni-
ka łagodnieją przed zabrzańską prezydent Mał-
gorzatą Mańką-Szulik, bo od niej zależy los klu-
bu. W Jastrzębiu-Zdroju sytuacja jest odwrotna. 
Kibice nie muszą się martwić nastrojami prezy-
dent Anny Hetman, bo w sprawie Jastrzębskiego 
Węgla ma ona niewiele do powiedzenia. Władze 
miasta nie muszą się przejmować „swoimi” mi-
strzami Polski w siatkówce, bo cały ciężar utrzy-
mania drużyny bierze na siebie Jastrzębska Spół-
ka Węglowa, która podlega pod Ministerstwo Ak-
tywów Państwowych. Oczywiście, można nie lu-
bić ministra Sasina. Warto jednak pamiętać, że 
gdyby nie jego zgoda to jastrzębski sport, a przy-

najmniej jego reprezentacyjna dyscyplina, wyglą-
dałby zupełnie inaczej. 

Wszyscy kibice cieszą się  
z sukcesów siatkarzy, ale ilu z nich 
zadaje sobie pytanie, co by było 
gdyby zmieniła się polityka MAP?

Obecny rząd raczej nie wycofa się z mecena-
tu nad sportem. W 2022 r. wydatki na tego typu 
sponsoring wzrosły o 3 proc. do rekordowej kwo-
ty 1,22 mld zł. Wśród 20, najmocniej zaangażo-
wanych firm przeważają spółki Skarbu Państwa, 
a wśród nich najwięcej wydają na sport: PKN Or-
len, KGHM Polska Miedź, PZU, Energa, Tota-
lizator Sportowy, Grupa PGE, Grupa Azoty czy 

Grupa JSW. Dzięki sponsoringowi spółek Skar-
bu Państwa finansowany jest szeroko rozumia-
ny sport wyczynowy mistrzów, związków spor-
towych oraz rozwój sportu powszechnego, ze 
szczególnym uwzględnieniem aktywności fizycz-
nej dzieci i młodzieży. Narodowe firmy wspiera-
ją różne dyscypliny sportowe: lekkoatletykę, piłkę 
nożną, piłkę ręczną, tenis, koszykówkę, siatków-
kę, skoki narciarskie czy wioślarstwo. 

Tak nie musi  
być zawsze. 

Jeśli zmieni się w Polsce rząd, nowa władza 
może mieć inne podejście do nadzoru nad Spół-
kami Skarbu Państwa i warto podkreślić, że bę-

dzie miała do tego pełne prawo. Nie można wy-
kluczyć, że pula promocyjna państwowych 
przedsiębiorstw zostanie skierowana na inne to-
ry albo, że zostaną one sprywatyzowane i skończy 
się eldorado dla sportu. Władze miasta powinny 
mieć przygotowany scenariusz także na taki roz-
wój wypadków. Jastrzębski Węgiel to już nie tylko 
sport z najwyższej półki, ale także symbol i wize-
runkowa marka. Patrząc na to z tej perspektywy, 
szkoda że strategicznym inwestorem w siatkarski 
klub jest tylko Jastrzębska Spółka Węglowa, a nie 
także miasto. 
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Gdyby nie JSW i MAP nie mielibyśmy 
w naszym mieście wielkiej siatkówki
u Jacka Sasina, Ministra Aktywów Państwowych odwiedzili sportowcy 

i działacze dwóch najlepszych klubów siatkarskich w Polsce: 
Jastrzębskiego Węgla i Azotów ZAKSA Kędzierzyn-Koźle. Część kibiców 
skrytykowała w mediach społecznościowych to spotkanie, ale trzeba sobie 
jasno powiedzieć, że gdyby nie mecenat spółek skarbu państwa, polski 
sport - w tym jastrzębski - nie odniósłby nawet połowy swoich sukcesów. 

Poseł GRZEGORZ MATUSIAK
Analizując wsparcie JSW dla miejskiego 
sportu trzeba brać pod uwagę nie tylko 
mecenat nad naszą eksportową drużyną 
siatkarzy, ale także całą paletę działań 
adresowanych głównie do najmłodszych 
pokoleń jastrzębian. Mam na myśli nie 
tylko wsparcie dla klubów czy organizację 
imprez sportowo-rekreacyjnych, 
ale także inwestycje w doposażanie 
szkolnych sal gimnastycznych. Jednym 
słowem JSW, a pośrednio Ministerstwo 
Aktywów Państwowych, bierze na 
siebie sporą część zadań edukacyjno-
wychowawczych, które w innych 
miejscowościach bierze na swoje barki 
samorząd. Prezydent Jastrzębia-Zdroju 
powinna być wdzięczna, że na czele 
MAP stoi minister Jacek Sasin, który 
wręcz dopinguje podległe sobie spółki do 
wspierania lokalnego sportu. 
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- Polityka imigracyjna Unii Europej-
skiej wraca na salony polityczne. Temat 
ten stanie się aktualny także dla Polski  
i naszego miasta?

- Przyjazd kolejnych uchodźców do 
naszego miasta nie jest wykluczony. Tak 
naprawdę nikt nie jest w stanie przewi-
dzieć rozwoju sytuacji za naszą wschod-
nią granicą, a Polska jest krajem przy-
frontowym. W pierwszej kolejności 
musimy jednak rozróżnić pojęcia. Sło-
wo „uchodźca” stało się wyjątkowo po-

pularne i wzbudza wiele emocji, ale nie 
oznacza to samo co „imigrant”. Między 
nimi jest ogromna różnica i oba określe-
nia mają całkiem inne znaczenie. Jest to 
ogromnie ważne nie tylko dla tych, któ-
rzy chcą przybyć do naszego kraju, ale 
także dla nas. 

- W czym tkwi ta różnica? 
- Różnica między imigrantem  

a uchodźcą jest istotna i zasadnicza. 
Uchodźca opuszcza swój kraj ze względu 
na wojnę albo prześladowania na tle re-
ligijnym, politycznym, rasowym czy na-
rodowościowym. Tak jak to się stało na 
Ukrainie, gdy wojska Putina napadły na 
suwerenny kraj i rozpoczęła się bestialska 
rzeź ludności cywilnej. Uchodźca ucieka, 
bo nie jest bezpieczny we własnym domu. 
Może zginąć, trafić do niewoli albo paść 
ofiarą tortur i gwałtów. Natomiast pod-
łożem imigracji jest chęć poprawy życio-
wych standardów. Tak, jak to widzimy na 
granicy z Białorusią. Reżim Łukaszenki 
ściągnął, głównie z krajów afrykańskich 
tysiące ludzi, którzy zostali skuszeni wizją 
łatwego i dostatniego życia w Unii Euro-
pejskiej - jak to obiecała w 2015 roku An-
gela Merkel (red. była kanclerz Niemiec). 

Kanałów przerzutowych imigrantów do 
Europy jest oczywiście więcej. Zajmują 
się tym mafie, które na unijnej „willkom-
men-politic” zarabiają krocie. Ludzie ry-
zykujący taką podróż do Europy zdecy-
dowanie nie są uchodźcami. Nie mogą 
udowodnić, że są prześladowani na tere-
nie własnego kraju. Przekraczają granice 
nielegalnie, w celach zarobkowych, choć 
przede wszystkim oczekują pomocy so-
cjalnej nie angażując się specjalnie w pro-
cesy integracyjne i samodzielne poszuki-

wanie pracy. Dla nas ważne jest, że kra-
je tranzytowe nie mają obowiązku przyj-
mowania takich osób, a jeśli przekroczą 
granicę nielegalnie, mogą zostać wydalo-
ne z kraju.

- Czy my mamy wpływ na unijną po-
litykę migracyjną?

- Jako mieszkańcy Jastrzębią-Zdro-
ju możemy na pewno o tym dyskutować  
i stawiać swoje postulaty. Mam nadzieją, 
że polski rząd potrafi rozróżnić kto jest 
kim i komu trzeba pomóc. Jeśli ulegnie-
my presji Brukseli, fala imigrantów zo-
stanie wpuszczona do Polski, a samorzą-
dy administracyjnymi decyzjami zosta-
ną zmuszone do utrzymywania tych nie-
proszonych gości, którzy podróż zaczęli 
od nielegalnego przekroczenia granicy. 
Jeszcze raz powtórzę, że jest to zupełnie 
inna sytuacja, niż w przypadku uchodź-
ców z Ukrainy, którzy uciekli przed mor-
dercami, gwałcicielami i szabrownika-
mi Putina. Polacy, w tym mieszkańcy 
Jastrzębia-Zdroju, przyjęli bez wahania 
półtora miliona uchodźców wojennych  
z Ukrainy. Do naszego miasta trafiło po-
nad 1000 osób, głównie kobiety, dzieci, 
starcy i ludzie schorowani. Bez nakazów 

z Brukseli, bez ustaleń, bo po prostu tak 
należało zrobić. 

- No tak, ale część polskich polityków 
utrzymuje, że należy się podporządko-
wać polityce imigracyjnej Unii Euro-
pejskiej?

- Niedawno oglądałem w internecie 
ubiegłoroczną wypowiedź imama z Au-
stralii, Mohammada Tawhidiego, który 
określił problem, jaki powodują na za-
chodzie Europy nielegalni cudzoziem-
cy. To są mocne słowa: „To Wy macie 
problem. Po co ich importujecie? Dla ta-
niej siły roboczej. Ale ci islamscy ekstre-
miści nie chcą pracować. Oni chcą bogac-
twa za darmo. Chcą żenić się z kobieta-
mi z blond włosami i niebieskimi oczami. 
Oni nie mają czasu, by pracować”. Imam 
Mohammad Tawhidi powiedział te sło-
wa, bo zdecydowanie lepiej zna mental-
ność i cele tych islamistów, niż unijni po-
litycy i urzędnicy.

- Część polityków podkreśla, że pol-
ski rząd oprócz uchodźców z Ukrainy  
i tak przyjął już setki tysiące imigran-
tów zarobkowych. 

- Faktycznie w 2022 roku polską gra-
nicę przekroczyło legalnie, powtarzam 
legalnie 183 tys. osób z krajów muzuł-
mańskich. Cudzoziemcom z tego obsza-
ru przyznano łącznie 135 tys. zezwoleń 
na pracę. Takie zezwolenie dotyczy je-
dynie pracy u konkretnego pracodawcy 
i nie jest równoznaczne z pozwoleniem 
na stałe zamieszkanie w Polsce. I jest to 
przyjazd w określonym celu, na konkret-
ne zaproszenie. 

- Dlaczego temat przymusowej relo-
kacji imigracyjnej wraca jak bumerang 
do nas? 

- To skutek błędnych decyzji otwierania 
granic bez planu, pomysłów i rozwiązań. 
Ten problem ciągnie się od 2015 roku, 
kiedy Angela Merkel, bez zgody, a nawet 
konsultacji z innymi państwami człon-
kowskimi otworzyła dla wszystkich chęt-
nych drzwi do Unii Europejskiej. Nieste-
ty, ani ona, ani nikt z unijnych, politycz-
nych elit nie poniósł za to odpowiedzial-
ności. Bruksela dalej w tej kwestii nie ma 
planu, bo gdyby miała to nie wróciłby te-
mat wymuszania przyjmowania imigran-
tów. Na pomoc uchodźcom z Ukrainy 

też nie mieli pomysłu. Pochowali się pod 
biurkami w Brukseli i dopiero po trzech 
miesiącach wojny zaczęli z niedowierza-
niem spoglądać na Polskę, która przyję-
ła pod dach miliony uchodźców. Dlate-
go obecna polityka Unii Europejskiej jest 
bardzo krzywdząca dla Polski. Jest bardzo 
niesprawiedliwa i nie może być realizowa-
na. Mieszkańcy Jastrzębia-Zdroju przyjęli 
uchodźców z płonącej Ukrainy i do teraz 
ponad 400 pozostaje w naszym mieście. 
Nadal ich wspieramy, mają pełne zaopa-

trzenie socjalne, pracę. Dzieci chodzą do 
naszych szkół w Jastrzębiu-Zdroju. Czy 
do Jastrzębia od urzędników z Brukseli 
wpływa zwrot kosztów za całe to wspar-
cie? NIE! Dla mnie polityka Unii Europej-
skiej to polityka braku odpowiedzialno-
ści, sprawiedliwości, uczciwości. Działa-
nia Brukseli są karą za naszą solidarność. 
Bo jak inaczej to nazwać? 

- Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiał: Jan Ostoja

PIOTR SZEREDA, przewodniczący Rady Miasta: 

Jako samorządowcy musimy się zdecydowanie 
przeciwstawić unijnej polityce imigracyjnej!

Mieszkańcy Jastrzębia-Zdroju przyjęli uchodźców  
z płonącej Ukrainy i do teraz ponad 400 pozostaje  
w naszym mieście. Nadal ich wspieramy, mają pełne 
zaopatrzenie socjalne, pracę. Dzieci chodzą do naszych szkół  
w Jastrzębiu-Zdroju. Czy do Jastrzębia od urzędników z Brukseli 
wpływa zwrot kosztów za całe to wsparcie? NIE! Dla mnie 
polityka Unii Europejskiej to polityka braku odpowiedzialności, 
sprawiedliwości, uczciwości. Działania Brukseli są karą za naszą 
solidarność. Bo jak inaczej to nazwać? 

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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PRZECIĘTNE MIESIĘCZNE WYNAGRODZENIE BRUTTO W 2021 R.
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4435,67–5000,00 5000,01–6000,00 6000,01–7000,00
8987,51 zł

Pod względem wysokości śred-
nich zarobków Jastrzębie-Zdrój 
jest nie do pokonania w woje-

wództwie śląskim. Przeciętnie, miesz-
kaniec naszego miasta zarabia mie-
sięcznie 8987 zł brutto. Prawie dwa 
razy tyle, co w zamykających tabe-
lę powiatach kłobuckim i wodzisław-
skim. W pokonanym polu zostawili-
śmy nawet gospodarcze „tygrysy” re-
gionu, czyli Katowice, Gliwice, Dą-
browę Górniczą czy Jaworzno. Takie 
dane opublikował niedawno Głów-
ny Urząd Statystyczny w opracowa-
niu „Województwo Śląskie w licz-
bach”. To nie jest jakaś sensacja. Naj-
większym pracodawcą w naszym mie-
ście jest Jastrzębska Spółka Węglowa, 
czołowy producent węgla koksowego 
w Europie. W JSW zarobki są wyso-
kie. Zatrudnienie jastrzębianom daje 
sama spółka-matka, jak i wiele mniej-
szych, kooperujących firm. Dla władz 
miasta oznacza to prawie, jak wygraną 
na loterii. W Jastrzębiu-Zdroju nie ma 
poważnych, hamujących rozwój pro-
blemów społecznych, z jakimi bory-
kają się samorządowcy np. w śląskim 

„czarnym trójkącie” - Bytomiu, Ru-
dzie Śląskiej i Świętochłowicach. Sta-
ła praca, wysokie pensje i dobra zdol-
ność kredytowa oznaczają, że jastrzę-
bianie nie potrzebują socjalnego gar-
nuszka, ale oczekują poważnych ofert 
konsumenckich. Ze wszystkich badań 
socjologicznych wynika, że najbar-
dziej pożądanym dobrem są miesz-
kania. Tak na logikę, największy ruch 
w nieruchomościach powinien pa-
nować w Jastrzębiu-Zdroju, ale u nas 
polityka mieszkaniowa leży na łopat-
kach. GUS opublikował też inne zesta-
wienie - liczby mieszkań oddanych od 
stycznia do kwietnia tego roku. Na 36 
powiatów i miast na prawach powia-
tu w naszym regionie, najgorzej sy-
tuacja wygląda w Piekarach Śląskich  
i Jastrzębiu-Zdroju. W naszym mie-
ście oddano w tym czasie do użytku 
tylko 39 mieszkań. Jest to liczba skan-
dalicznie mała i trudno wytłumaczal-
na. Z pytaniem dlaczego tak jest pro-
szę nie dzwonić do redakcji, ale do 
prezydent Anny Hetman, która od-
powiada za rozwój gospodarczo-spo-
łeczny swojego miasta. 

Dlaczego polityka mieszkaniowa w Jastrzębiu-Zdroju 

LEŻY NA ŁOPATKACH?

Publikujemy dwie statystyki. Teoretycznie powinny razem 
piąć się w górę, ale jastrzębskie realia rządzą się swoimi 
prawami. Pod względem średnich zarobków Jastrzębie-Zdrój 
jest na pierwszym miejscu w województwie śląskim. Ludzie 
mają kasę, czyli stać ich na najbardziej pożądane dobro 
jakim jest mieszkanie. Tymczasem w statystyce oddawanych 
mieszkań, razem z Piekarami Śląskimi jesteśmy na samym 
końcu regionalnego rankingu. Dlaczego?

Katowice
Częstochowa

Sosnowiec
Powiat Cieszyński 

Powiat Bielski
Powiat Częstochowski

Powiat Żywiecki
Zabrze

Powiat Tarnogórski
Powiat Mikołowski

Bielsko-Biała 
Powiat Gliwicki

Powiat Wodzisławski 
Gliwice

Powiat Pszczyński
Rybnik

Dąbrowa Górnicza
Powiat Będziński

Ruda Śląska
Powiat Kłobucki

Tychy
Powiat Rybnicki

Powiat Bieruńsko-Lędziński
Powiat Zawierciański

Świętochłowice
Siemianowice Śląskie

Żory 
Bytom

Chorzów
Powiat Lubliniecki

Jaworzno
Mysłowice

Powiat Myszkowski
Powiat Raciborski

JASTRZĘBIE-ZDRÓJ
Piekary Śląskie

623
544

395
280 

257
254

241
207
205

189
180 

170
169 
169

145
129
127

120
119

113
109
108

93
92
90
89
89 
85

76
74

67
66

60
53

39
22

MIESZKANIA ODDANE DO UŻYTKU 
W OKRESIE STYCZEŃ - KWIECIEŃ 2023
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W tym roku obchodzimy 
dwie ważne rocznice. 
Sześć dekad temu, w 1963 

roku powstało miasto Jastrzębie-Zdrój. 
O połowę młodsza jest Jastrzębska 
Spółka Węglowa, która niedawno zor-
ganizowała imprezę urodzinową, ja-
kiej jeszcze nasze miasto nie widziało. 
Poseł Grzegorz Matusiak na swój spo-
sób postanowił uczcić obie te rocznice 
na raz. Od jakiegoś czasu jastrzębski 
parlamentarzysta zajmuje się nie tylko 
polityką, ale także organizacją wyda-
rzeń artystycznych i wychodzi mu to 
całkiem dobrze. Jak wiemy, jest pomy-
słodawcą cieszącego się ogromnym za-

interesowaniem Charytatywnego Kon-
certu Noworocznego, który w styczniu 
tego roku w Kinie Centrum odbył się 
już po raz 12. W marcu czekała nas ko-
lejna, muzyczna uczta. Tym razem po-
seł Grzegorz Matusiak zaprosił na kon-
cert z okazji Dnia Kobiet do jastrzęb-
skiej Państwowej Szkoły Muzycznej. 
Wystąpiła znakomita sopranistka Iwo-
na Socha w towarzystwie trzech zna-
nych i utalentowanych tenorów: Ada-
ma Sobierajskiego, Dariusza Stachury 
i Adama Zdunikowskiego. Na tym nie 
koniec. W tym roku, z inicjatywy po-
sła Matusiaka odbyły się jeszcze dwa 
koncerty z udziałem gwiazd muzyki 

operowej, jeden dedykowany św. Ja-
nowi Pawłowi II, a drugi z okazji Dnia 
Matki. A co przed nami? Tym razem 
wracamy do klasyki muzyki rozrywko-
wej. Z okazji „sześćdziesiątki” miasta  
i „trzydziestki” JSW, Grzegorz Ma-
tusiak zaprasza na koncert The Bac-
kwards, który uchodzi za najlepszy, 
wielokrotnie nagradzany zespół od-
twarzający twórczość The Beatles. 

Koncert odbędzie się 30 czerwca  
o godz. 18 w Sali Koncertowej Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej. Dla osób 
urodzonych w 1963 roku poseł przy-
gotował bezpłatne zaproszenia! Więcej 
informacji pod telefonem 883-114-914. 

Beatlesi na urodziny miasta, 
JSW i... sześćdziesięciolatków
u Mieć „sześćdziesiątkę” na karku to średni powód do 

radości, ale poseł Grzegorz Matusiak przygotował 
dla osób obchodzących 60. urodziny prezent, który 
odpędzi nostalgiczny nastrój.

DYWANY • WYKŁADZINY
CENTRUM TAPET

AL. L. PIECHOCZKA 1
Jastrzębie-Zdrój

/exclusivecarpetspl, tel. kom. 780 095 009
czynne: 10.00-17.00, sob.: 10.00-13.00

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
www.exclusivecarpets.pl

NAJTAŃSZE TAPETY 

W OKOLICY

NAJWIĘKSZY WYBÓR

REKLAMA

Na trzech dystansach: 2,5, 5 i 10 kilometrów toczyła się rywalizacja w Biegu Górnika, który odbył 
się na kopalnianej hałdzie KWK Borynia w Jastrzębiu - Zdroju. To nie była zabawa. Na trasie biegu 
zawodnicy musieli pokonać kilkadziesiąt przeszkód. Na starcie stanęło prawie 1300 osób. 

Bieg dla twardzieli
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§ świeże
§ dobre
§ polskie

Produkty spożywcze zawsze w najlepszej cenie!

Nie przegap promocji!

REKLAMA

Pierwszego dnia obcho-
dów dyrektor Barba-
ra Gadowska, wicedy-

rektorzy, nauczyciele, Rada Ro-
dziców, uczniowie, a także ab-
solwenci i wszyscy przyjacie-
le szkoły wspólnie dzielili się 
dobrymi emocjami i wzruszali 
wspomnieniami. Każdy z nich 
współtworzył przecież histo-
rię szkoły i zawsze pozostanie 
jej częścią. Uroczystość rozpo-

częła się mszą św., odprawianą 
przez absolwenta naszej szkoły - 
księdza Jarosława Janusza, któ-
ry wspomniał, że Zespół Szkół 
nr 5 obchodzi podwójny jubi-
leusz - drugą ważną datą są ob-
chody 20-lecia nadania szkole 
imienia Jana Pawła II, patrona 
wszystkich Polaków. Obchody 
zapoczątkowano wniesieniem 
pocztu sztandarowego. Uroczy-
stość uświetniło wielu wspania-

łych gości: przedstawiciele mia-
sta, wydziału edukacji, przed-
stawiciel zarządu GKS-u, re-
prezentant MZOSiP, dyrekto-
rzy szkół, rodzice (wraz z prze-
wodniczącą rady rodziców), ks. 
Antoni Pudlik i byli pracownicy 
szkoły. Nie zawiedli także absol-
wenci klas mistrzostwa sporto-
wego, występujący w rozgryw-
kach Ekstraklasy, I i II ligi w pił-
ce nożnej. Niektórzy dzielili się 

wspomnieniami związanymi ze 
szkołą.

W drugim dniu obchodów ju-
bileuszowych miał miejsce fe-
styn szkolny. To wydarzenie na 
stałe gości już w Zespole Szkół 
nr 5. Coroczny festyn powstaje 
głównie dzięki ogromnemu za-
angażowaniu rodziców i znany 
jest nie tylko społeczności szkol-
nej, ale także wśród mieszkań-
ców. 

Niezwykłym doświadczeniem 
dla przybyłych gości stał się tak-
że występ artystyczny nauczycie-
li pracujących w Zespole Szkół 
nr 5 oraz uczniów. Było wesoło 
i wzruszająco. Życzenia, gratula-
cje, zewsząd płynące dobre słowa 
pozwalają z optymizmem patrzeć 
w przyszłość.

Społeczność Zespołu Szkół nr 5 
im. Jana Pawła II 

w Jastrzębiu-Zdroju

Pięć dekad z „Piątką”
u Pięćdziesiąt lat... Dla jednych jak zdmuchnięcie świecy - krótka chwila, dla innych pół wieku, kawał czasu. 

Taki piękny jubileusz 16 i 17 czerwca 2023 r. obchodził Zespół Szkół nr 5 im. Jana Pawła II w Jastrzębiu-Zdroju. 
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FEDRUJEMY
DODATEK SPECJALNY

Zdjęcia: JSWDodatek opracował: Jerzy Filar

TRZY DEKADY 
z Jastrzębską Spółką Węglową
To było jedno  
z największych 
wydarzeń w historii 
Jastrzębia-Zdroju. 
Na Wielkim Pikniku 
z okazji 30-lecia JSW 
tysiące osób bawiło 
się przy muzyce 
najbardziej znanych 
i lubianych polskich 
artystów, wśród 
których byli:  
Mrozu, LemON, 
IRA oraz legendy 
polskiego rocka 
Grzegorz Markowski  
i Krzysztof Cugowski.
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Stadion miejski w Jastrzębiu- 
Zdroju, w pierwszą sobotę 
czerwca, zamienił się w jedną  

z największych aren muzycznych w 
naszym kraju i to dosłownie, bo sceną  
o wysokości trzech kondygnacji i szero-
kości 40 metrów mogą pochwalić tylko 
największe wydarzenia muzyczne. 

Równie imponująco 
przedstawiał się  
program artystyczny. 

To był prawdziwy gwiazdozbiór 
polskiej muzyki, składający się z arty-
stów wyjątkowego formatu, dobranych  
w ten sposób, by każdy widz mógł 
znaleźć swój ulubiony styl i klimat 

muzyczny. Dopisała czerwcowa pogo-
da, więc dobra zabawa była gwaranto-
wana.

- To dla mnie wielka radość być tutaj 
z wami i oglądać uśmiech na waszych 
twarzach. Bo to oznacza, że nasz jubi-
leuszowy piknik był doskonałym pomy-
słem, udało nam się trafić do wszyst-
kich, tak licznie zebranych dziś osób. 
Dziękuję, że świętujecie z nami 30-lecie 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej - powie-
dział Tomasz Cudny, prezes zarządu 
JSW, witając ze sceny piknikową pu-
bliczność.

Koncert z okazji 30-lecia JSW roz-
począł jeden z najzdolniejszych woka-
listów i kompozytorów młodego po-
kolenia Wojciech Baranowski, grający 

pod pseudonimem BARANOVSKI. 
Wielkie muzyczne emocje towarzy-
szyły też koncertowi, jak zawsze do-
skonałej Ani Dąbrowskiej oraz rewela-
cyjnej Patrycji Markowskiej, która nie 
szczędziła słów uznania pod adresem 
publiczności i organizatorów. - Nie za-
wsze możemy prezentować się na tak 
„wypasionej scenie” i nie zawsze mamy 
szansę grać dla tak mądrej publiczno-
ści, która kocha muzykę - podkreśliła 
gwiazda polskiego rocka.

Również Grzegorz Markowski po-
kazał, że dla prawdziwego artysty wiek 
nie ma znaczenia i dobra muzyka ni-
gdy się nie starzeje. Tego wieczoru 
miłośnicy klasycznego wydania rocka 
nie mogli narzekać na brak atrakcji, 
bo swoją doskonałą formę muzyczną 
udowodnił Krzysztof Cugowski z Ze-
społem Mistrzów. Brawurowo zagra-
ła też IRA oraz niezawodny LemON. 
Muzyczną część pikniku zakończył 
Mrozu. 

Całość poprowadził duet 
telewizyjnych osobowości 
Paulina Sykut-Jeżyna  
i Jerzy Mielewski. 

- To niezwykłe uczucie, kiedy na sce-
nie niesie nas energia tej sympatycznej, 

żywiołowo reagującej publiczności - za-
uważyła znana prezenterka.

Piknik miał też rodzinny charakter, 
dlatego najmłodsi mogli przebierać 
w atrakcjach, jakie przygotowano dla 
nich w jarze znajdującym się tuż obok 
stadionu. Były dmuchane zamki, pa-
łace, okręty, konkursy, lody, balony  
i inne atrakcje, bez których dzieci nie 
wyobrażają sobie dobrej zabawy. Na 
wielbicieli plenerowej kuchni czekały 
food trucki.

Scenariusz pikniku został tak przy-
gotowany by, wydarzenie nie ogra-
niczało się tylko do dobrej zabawy. 
Pomiędzy kolejnymi występami - na 
scenie wyświetlane były filmy prezen-
tujące nie tylko historię, ale również 
współczesne oblicze Grupy Kapitało-
wej JSW, największego europejskiego 
producenta węgla koksowego. 

Firmy, która dba  
o społeczne otoczenie, 
wspierając poprzez 
Fundację JSW lokalne 
społeczności. 

Spółki, która inwestuje w rozwój 
edukacji oraz sportu w jego profesjo-
nalnej, a także amatorskiej i młodzie-
żowej odmianie.

Z tego powodu na scenie pojawiło się 
blisko czterdziestu hokeistów kilku po-
koleń JKH GKS Jastrzębie, by osobiście 
podziękować za otrzymane wsparcie  
i pomoc, podobnie jak zawodnicy Aka-
demii Talentów Jastrzębskiego Węgla.

Piknik z okazji 30-lecia JSW jest już 
historią, ale wspaniałej publiczności  
i niezwykłym artystom udało się za-
pisać w tej historii, jedną z najładniej-
szych kart.



Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Najlepsze projekty wybrano 
spośród 155 zgłoszeń. Sym-
boliczne dyplomy, potwier-

dzające przyznanie dotacji, wręczono 
podczas plenerowej gali na Zamku 
w Ogrodzieńcu. Wzięli w niej udział 
uczniowie, nauczyciele oraz przedsta-
wiciele gmin i miast zwycięskich szkół. 

Ta wyjątkowa gala, bo plenerowa 
wśród skałek i zieleni Jury Krakowsko- 
Częstochowskiej doskonale pasuje do 
charakteru tego wydarzenia. 

„Zielona Pracownia” to w efekcie dwa 
kompatybilne konkursy: na stworzenie 
projektu - Zielona Pracownia_Projekt 
oraz na wykonanie pracowni - Zielona 

Pracownia. Łącznie w obu konkursach 
można było zdobyć w tym roku nawet 
60 tys. zł. W pierwszym wyróżnie-
nie przyznaje jury za projekt - 12 tys.,  
a w drugim oceniany jest nietuzinkowy 
pomysł na zagospodarowanie pracow-
ni, a także jej funkcjonalność, wykorzy-
stanie przestrzeni oraz innowacyjność 

zaproponowanych rozwiązań. I tu moż-
na otrzymać 48 tys. na realizację.

Fundusz od 30 lat wspiera działa-
nia związane z edukacją ekologiczną 
dzieci i młodzieży, m.in. organizację 
warsztatów, konkursów, wspieranie 
ośrodków realizujących programy dla 
dzieci. Tegoroczny konkurs organi-

zowany był po raz dziewiąty. Ogółem  
w 9. edycjach wpłynęło ponad 2340 
prac. Na wyposażenie 539 placówek  
w ciągu 9 lat katowickie Fundusz prze-
znaczył w sumie 22,3 mln zł. Zielone 
Pracownie funkcjonują lub będą funk-
cjonować już w ponad 110 gminach  
i powiatach województwa śląskiego.

100 zielonych pracowni, w tym jedna z Jastrzębia-Zdroju!
Zielona Pracownia 
„EKOenergia i EKOmateria”  
w SP nr 12 im. J. Kukuczki  
w Jastrzębiu-Zdroju  
znalazła się wśród stu 
najlepszych placówek, które 
otrzymały dofinansowanie 
w wysokości 48 tys. zł. 
Pieniądze przyznane  
w ramach tego konkursu 
zostaną wydatkowane 
na utworzenie szkolnych 
pracowni (na potrzeby 
nauk przyrodniczych, 
biologicznych, ekologicznych, 
geograficznych, 
geologicznych czy chemiczno-
fizycznych), w szkołach 
województwa śląskiego. Młodzież z SP nr 12 im. J. Kukuczki w Jastrzębiu-Zdroju.



Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Dzięki dofinansowaniu z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Katowicach, w szkołach wojewódz-
twa śląskiego powstanie 70 przestrze-
ni do prowadzenia zajęć dydaktycznych. 
Na ten cel Fundusz przeznaczył ponad  
4,5 mln zł. W Jastrzębiu-Zdroju pienią-
dze otrzymają: 
n SP Specjalnej nr 23 im. ks. prof. J. Ti-

schnera w Jastrzębiu-Zdroju na Ob-
serwatorium Przyrodnicze - 70 tys. zł 

n ZSTB w Jastrzębiu-Zdroju na Eko-
Park Zawodowców - 70 tys. zł
Na konkurs wpłynęło 151 wniosków. 

Celem konkursu było dofinansowanie 
zadań dotyczących utworzenia na tere-
nie należącym do placówek oświatowych 
przestrzeni do prowadzenia zajęć dydak-
tycznych z zakresu przyrody, biologii, 
ekologii, geografii, geologii itp. w szko-
łach podstawowych oraz szkołach śred-
nich województwa śląskiego. Maksymal-
na kwota dofinansowania to 70 tys. zł.

Osiem tysięcy zł do zdobycia 
na organizację Ekologicz-
nych Pikników, w ramach 

Programu Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej cz. 2 Fundusz 
Ekologii.

Ta oferta jest skierowana do szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych 
z terenu województwa śląskiego. 

Wnioski Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach przyjmuje 
tylko do końca czerwca, czyli 30 do 
godz. 15.30 wyłącznie w formie elek-
tronicznej za pośrednictwem elektro-
nicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej (ePUAP), na elektroniczną 
skrzynkę podawczą WFOŚiGW w Ka-
towicach.

Wybrane zadania będą dofinanso-
wane ze środków Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, czyli:

1. Ochrona środowiska, gospodarka 
wodna i zrównoważony rozwój.

2. OZE i efektywność energetyczna.
3. Przeciwdziałanie emisjom.
4. Fundusz Niskoemisyjnego Trans-

portu.
Celem konkursu jest podnoszenie 

poziomu świadomości ekologicznej, 
upowszechnianie wiedzy, aktywizacja 
społeczna, budowanie społeczeństwa 
obywatelskiego i kształtowanie postaw 
proekologicznych społeczeństwa.

Więcej szczegółów i informacji 
na stronie Funduszu: 

www.wfosigw.katowice.pl.

ROZSTRZYGNIĘTA

Konkurs na ekologiczne pikniki

100 zielonych pracowni, w tym jedna z Jastrzębia-Zdroju!
TOMASZ BEDNAREK, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach 
Z roku na rok liczba szkół walczących 
o dotację w ramach konkursu 
Zielona Pracownia lawinowo rośnie. 
Rekordowa liczba zgłoszeń, które 
otrzymaliśmy świadczy o tym, że 
to genialny projekt, który cieszy 
się olbrzymim zainteresowaniem. 
Cieszę się, że udało się na 30-lecie 
naszego Funduszu dofinansować 
utworzenie dokładnie stu pracowni.



Wodnik (20 I - 19 II) Czas na zmiany  
i to niekoniecznie miłe. Inaczej sobie za-
planowałeś przebieg kilku rodzinnych spo-
tkań. Będziesz rozczarowany, ale to jesz-
cze nie jest tragedia. Potraktuj całe zamie-
szanie jako sygnał ostrzegawczy, że nie za-
wsze masz rację.

Ryby (20 II - 19 III) Odpuść sobie na ra-
zie podejmowanie ważnych decyzji. A jeże-
li już musisz, to poczekaj przynajmniej do 
końca wakacji, chociaż to i tak wielkie ryzy-
ko. Przeżywasz ostatnio silne huśtawki na-
strojów. Musisz się emocjonalnie wyciszyć. 
Czas działa na twoją korzyść.

Baran (20 III - 20 IV) Zapomnij o wa-
kacyjnym lenistwie i bierz się do roboty. Po-
jawi się przed Tobą kilka możliwości do za-
robienia kasy. Inni tkwią już w letnim letar-
gu i raczej nikt nie sprzątnie Ci sprzed nosa 
okazji. Tylko nie udawaj, że pracujesz, ale 
zakasaj rękawy.

Byk (21 IV - 20 V) Lipiec to nie jest 
najlepszy czas do realizowania wła-
snych projektów. Masz dobre pomysły, 
ale wymagające konsekwencji i koncen-
tracji. Nie można, patrząc w słońce, my-
śleć o trudnych problemach. Ale nic się 
nie pali. Zacznij na spokojnie pod koniec 
września.

Bliźnięta (21 V - 20 VI) Prawdziwy 
skowronek z Ciebie. Tryskasz humorem, 
a przebywanie w Twoim towarzystwie to 
wielka przyjemność. Wykorzystaj dobry 
moment i pozwól sobie na odrobinę samo-
dzielności w pracy albo szaleństwa w życiu. 
Jak nie przyniesie Ci to korzyści, to przynaj-
mniej ujdzie na sucho.

Rak (21 VI - 21 VII) Czekają Cię trud-
ne wyzwania. Będziesz pracować (albo wy-
poczywać?) w grupie, lecz to na Tobie spo-
cznie ciężar odpowiedzialności za dobre sa-
mopoczucie wszystkich. To niesprawiedli-
we, ale na pocieszenie można tylko dodać, 
że taki stan nie potrwa wiecznie.

Lew (22 VII - 21 VIII) Sierpień jest Two-
im zodiakalnym miesiącem, a słońce astral-
nym patronem. Prognozy mówią w lipcu  
o pięknej, słonecznej pogodzie. To brzmi 
prawie jak hymn pochwalny na cześć lwów, 
ale coś im się od życia, przynajmniej latem 
należy. Leniuchujcie z pełną premedytacją.

Panna (22 VIII - 22 IX) Dalej nie potra-
fisz się wyrwać spod niekorzystnych wpły-
wów. Musisz okazać więcej odwagi i nie bać 
się ryzyka. Nie traktuj tego, jako stawiania 
wszystkiego na jedną kartę, lecz jako frag-
ment wykalkulowanej życiowej kombina-
cji. Postaw się, postrasz, a zwyciężysz.

Waga (23 IX - 22 X) Męczysz się i my-
ślisz o sytuacjach, których jesteś uczestni-
kiem. Niepotrzebnie. Nie masz na nie wpły-
wu. Zamiast myśleć o tym, co się dzieje te-
raz, układaj możliwe scenariusze rozwoju 
wydarzeń i szukaj w nich miejsca dla siebie. 
Życie to nie tylko emocje, ale też gra.

Skorpion (23 X - 21 XI) Odstaw na 
bok emocje. W pracy i życiu czeka Cię sporo 
trudnych wyzwań. Nie chodzi o żadne tra-
gedie, ale o sytuacje, gdzie trzeba się cięż-
ko napracować, aby osiągnąć efekt. Nerwy 
w niczym nie pomogą. Trzeba zacisnąć zęby 
i robić swoje.

Strzelec (22 XI - 20 XII) Bądź cierpliwy 
i licz tylko na siebie. Mówiły jaskółki, że nie-
dobre są spółki, powinien też tak powiedzieć 
zodiakalny Strzelec. Jedyną przeszkodą w re-
alizacji planów jest strach, że nie podołasz 
samodzielnie. To kompletna bzdura. Właśnie  
w spółce z kimś stracisz. Przynajmniej w tej 
jednej sprawie, o której myślisz.

Koziorożec (21 XII - 19 I) Wakacje nie 
sprzyjają podejmowaniu poważnych decy-
zji i rozpoczynaniu działań, których konse-
kwencje będą się ciągnąć latami. Jeszcze 
wykombinujesz coś głupiego i co wtedy? Na 
razie wypoczywaj i powoli przygotowuj się 
do zmian. Tylko spokój może Cię uratować.
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REKLAMA

KRZYŻÓWKA HOROSKOP

44-330 Jastrzębie-Zdrój , ul. Słoneczna 18 A
tel. 32 47 61 074, 32 47 62 636 do 8

więcej informacji  o spódzielni: 
w w w . s m j a s m o s . p l


